
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS / FACE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS N. 1, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

Homologa as inscrições do Processo Seletivo Ingresso 2021

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  da  Pós-graduação  em  Agronegócios,  área  de

concentração  Agronegócios  e  Sustentabilidade  da  Fundação  Universidade  Federal  da  Grande

Dourados,  no uso de suas  atribuições  legais,  na  forma da Resolução/FACE nº.  172,  de  30 de

novembro de 2020,  e considerando as disposições do art.  23 do Regulamento Geral  das Pós-

Graduações  stricto  sensu  da  UFGD  e  o  Edital  PROPP  N.  01,  DE  17  DE  DEZEMBRO  DE  2020,

RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR a relação nominal de candidatos inscritos do MESTRADO para o Processo

Seletivo Ingresso 2021/UFGD:

MESTRADO –  Ampla Concorrência

Nome  Nº inscrição

ADENILDO OLIVEIRA SANTOS 2021090000009 

ALEJANDRO AVALO FERREIRA 2021090000021 

ALEXSANDER FUZA ROZENO 2021090000020 

ANDREIA CAVALCANTE PORTELA 2021090000030 

ARIANA BENITES PADUA 2021090000033 

ARIEL FERNANDES PRETEL 2021090000010 

ARTUR HENRIQUE LEITE FALCETTE 2021090000012 

DANIELY HENSCHEL 2021090000025 

DENY CAROLINA GARCIA 2021090000011 

GABRIELA CRISTINA LEITE ANDRADE 2021090000032 

FERNANDO SOARES DA SILVA 2021090000034 

HELENA DE LIMA KRAUSS LEITE 2021090000018 

JAQUELINE SILVA MAGALHÃES 2021090000019 

1

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD - Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal
364 CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157/ E-mail:ppgagronegocios@ufgd.edu.br 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS / FACE

LIDIANE FONSECA DE OLIVEIRA 2021090000016 

LUCAS GOUVEIA DA SILVA 2021090000028 

LUCCAS OLIVEIRA DE SOUZA 2021090000023 

MARIELLY SILVA DOS SANTOS 2021090000015 

MAURÍCIO HIROYUKI KUBO 2021090000013 

PRISCILLA DOS SANTOS SEBALHOS 2021090000008 

SIMONE LAMPERT 2021090000001 

TAYNÁ FERREIRA DOS SANTOS 2021090000003 

VITÓRIA BENEDETTI DE TOLEDO 2021090000029 

MESTRADO –  Reserva para Cotas

ANDERSON REGINALDO DE SOUZA 2021090000022 

LEONARDO SOARES CANGIRANA 2021090000014 

LUIZ ADRIANO MELO 2021090000027 

2.  HOMOLOGAR a  relação  nominal  dos  candidatos  do  DOUTORADO  inscritos para  o

Processo Seletivo Ingresso 2021/UFGD:

DOUTORADO –  Ampla Concorrência

Nome  Nº inscrição

ANA PAULA DALMAGRO DELAI 2021086000013 

CAMILA DA SILVA SERRA COMINETI 2021086000012 

DENISE WOCHNER 2021086000008 

FABRICIO BRAUN 2021086000016

2

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD - Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal
364 CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157/ E-mail:ppgagronegocios@ufgd.edu.br 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS / FACE

FERNANDA ÉVILIN DE JESUS FORTUNATO LIMA 2021086000015 

JANAÍNA PALERMO MENDES 2021086000014 

JULIANO DOS SANTOS CARDOSO 2021086000011

KAUE FELIPE RAMOS DE SOUZA 2021086000010 

KEILA PRATES ROLAO 2021086000006

MARIA ISABEL SCHIERHOLT 2021086000009

MARIELE BOSCARDIN 2021086000001

SUZI CRISTINY DA COSTA MARQUES 2021086000002

VILSON PEDRO NERY 2021086000003

Madalena Maria Schlindwein
Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

3

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD - Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal
364 CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157/ E-mail:ppgagronegocios@ufgd.edu.br 


